
OBSAH

K soubornému vydání apofthegmat (OK) ...
Navedení k četbě apofthegmat otců pouště (J P)

s. III2
... s. 13-30

Apofthegmata: výroky a příběhy pouštních otců ... s. 31-318
a •

Předmluva ke Knize o starcích, která se také nazývá Ráj ... s. 33
I. Povzbuzení svátých otců k pokroku v dokonalosti ... s. 37

II. O tom, že je třeba velmi horlivě vyhledávat tichost ... s. 43 
III. O kajícnosti ... s. 51

IV. O zdrženlivosti a o tom, že se má zachovávat nejen v jídle, 
ale i ve všech duševních hnutích ... s. 61

V. Různá vyprávění pro posilu 
v bojích, které v nás vyvolává smilstvo ... s. 77
VI. O dobrovolné chudobě a o tom, že je třeba 
mít se na pozoru před ziskuchtivostí ... s. 99
VIL Různá vyprávění, která nás povzbudí 

k vytrvalosti a statečnosti ... s. 107
VIII. O tom, že se nic nemá dělat okázale ... s. 125

IX. O tom, že máme dávat pozor, 
abychom nikoho neposuzovali ... s. 133

X. O umění rozlišovat ... s. 141
XI. O tom, že je třeba být stále bdělý ... s. 175
XII. O nepřetržité a bdělé modlitbě ... s. 195

XIII. O tom, že je třeba být s radostí pohostinný a milosrdný ... s. 201
XIV. O poslušnosti ... s. 209

XV. O pokoře ... s. 219
XVI. O trpělivosti ... s. 249

XVII. O lásce ... s. 257



XVIII. O jasnozřivých ... s. 265
XIX. O starcích, kteří dělali znamení ... s. 295

XX. O ctnostném způsobu života ... s. 301
XXL Výroky o otcích, kteří v askezi dosáhli stařecké zralosti, 

ukazující ve zkratce jejich vrcholnou ctnost ... s. 315

Poznámka k překladu (JP) ... s. 321
Ediční poznámka k soubornému vydání (OK) ... s. 323 
Literatura o starém mnišství v češtině (OK) ... s. 324

Stručný slovník reálií a termínů (JP E OK) ... s. 328
Přehled významnějších toponym (JP E OK E PS) ... s. 332 

Rejstřík osobních jmen (JP E PS E OK) ... s. 334
Zkratky ... s. 339

O překladateli ... s. 340
Výtvarná výzdoba ... s. 341

O edici Pietas benedictina ... s. 342


